LIGAÇÃO DA A28 À MARGINAL ATLÂNTICA - 2º FASE CONSTRUÇÃO DO PROLONGAMENTO 

DA RUA FERNANDO JOSÉ OLIVEIRA MAIA NA LIGAÇÃO À RUA DE ANTELA – 

LAVRA/PARCELA 2 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a autorização do depósito à ordem do 

Tribunal no montante total de 29.842,00 € (vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e dois euros), respeitante 

ao diferencial da arbitragem da parcela n.º 2, referente ao empreendimento “Ligação da A28 à Marginal 

Atlântica - 2º Fase Construção do prolongamento da Rua Fernando José Oliveira Maia na ligação à Rua de 

Antela – Lavra”. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

8.2. MARGINAL ATLANTICA-DO FUNTÃO AO CORGO/PARCELA 22 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a autorização do depósito à ordem do 

Tribunal no montante total de 105,77 € (cento e cinco euros e setenta e sete cêntimos), relativo à 

atualização da sentença e despesas de registo da propriedade do imóvel, parcela n.º 22, referente ao 

empreendimento "Marginal Atlântica - Funtão ao Corgo”. --------------------------------------------------------------------

[...]

e quatro de setembro de dois mil e treze, relativa à aquisição, pela via do direito privado, da parcela de 

terreno n.º 2, com a área de 45 m2, sita no gaveto das ruas Padre Amaro e Ofélia Cruz Costa, destinada à 

execução da “Marginal Atlântica - Funtão ao Corgo” pelo valor de 5.216,55€ (cinco mil, duzentos e 

dezasseis euros e cinquenta e cinco cêntimos). --------------------------------------------------------------------------------  

13. PERMUTA DE TERRENOS ENTRE O MUNICÍPIO DE MATOSINHOS E A FRANDUR 
TREZE – GESTÃO IMOBILIÁRIA E IMOBILIÁRIA, LDA. 

------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com dois votos contra: